
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 05 del 12/01/2026 

 

Oggetto: Ordine Religioso “ Helpers of Mount Rosary “ Tessere sanitarie anno 2026. Provvedimenti  

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa 

alla Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi 

al destinatario dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione 

abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla 

pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della 

normativa vigente;  

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e 

l’erogazione anche in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, 

assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e 

semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, 

adolescenza, età adulta e anziana;  



RICHIAMATA  -  la deliberazione n.33 del 14.10.2022 del Consiglio di Amministrazione della Asp 

avente ad oggetto “ Approvazione bozza di Convenzione ordine religioso” con la 

quale si approvava la Convenzione con l’Ordine Religioso Helpers of Mouth 

Rosary con sede in India, avente ad oggetto il servizio convenzionale di 

assistenza, sorveglianza e cura degli ospiti degli Istituti Riuniti di Ricovero            

“ Castorani De Amicis” di Giulianova; 

LETTO           -   l’art. 6 della predetta Convenzione : “ L’Istituto garantisce alle suore alloggio con 

sistemazione in camera singola o doppia, con servizi, vitto, assicurazione 

obbligatoria Inail e spese mediche necessarie, come tali riconosciute e 

riconoscibili da parte della Asl;    

 VISTA        - la legge 213/2023- Nuove disposizioni sull’iscrizione volontaria al SSN degli 

stranieri che stabilisce i valori del contributo per l’iscrizione volontaria  al SSN 

pari a €.700,00 annui per ciascun soggetto che abbia permesso di soggiorno per 

motivi di studio o per motivi religiosi;  

ATTESO      - che ad oggi le religiose presenti al momento sono tre e pertanto la spesa complessiva 

ammonta ad €.2.100,00; 

 

RITENUTO     - di dover pertanto procedere al pagamento di quanto sopra; 

VISTA             - la propria competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. Di procedere all’iscrizione volontaria al Servizio Sanitario Nazionale di n.3 religiose 

presenti presso gli Istituti Riuniti di Ricovero “ Castorani De Amicis “ di Giulianova  

appartenenti all’Ordine Religioso  Helpers of Mouth Rosary con sede in India, al costo annuale  

di €.700,00 ciascuna  , quale contributo per l’iscrizione volontaria al SSN degli stranieri per 

motivi religiosi per un totale di €.2.100,00; 

3. Di disporre il pagamento in favore della Regione Abruzzo tramite modello F24; 

4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

5. Di pubblicare  copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile 

dell’Area Educativa Assistenziale 

D.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 


